[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16.06.2020
	№ 1512

                                                        г.Боровичи
О запрете купания на территории
Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации Новгородской области от 28. 05.2007 № 145, Правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением Думы муниципального района от 25.06.2009 № 349, в связи с неблагоприятной обстановкой на территории Боровичского муниципального района, связанной с профилактикой новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить до особого распоряжения купание на водных объектах, расположенных на территории Боровичского муниципального района,                повсеместно.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района организовать в населённых пунктах информирование населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования.

3. МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района», руководителям организаций, оказывающим услуги с использованием водных объектов (имеющих базы отдыха вблизи водоемов), установить на водных объектах в местах массового купания информационные знаки о запрещении купания.

4. Рекомендовать гражданам:

воздержаться от купания на водных объектах, расположенных на территории Боровичского муниципального района;
неукоснительно соблюдать правила профилактики коронавирусной инфекции (COVID-19).

кн

2

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев